DECRETO Nº 112/2009 DE 23 DE JUNHO DE 2009
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, e em atendimento à Lei Nº 637/2009:
DECRETA
Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente do Município de Irati, num valor total de R$ 275.000,00  (duzentos e setenta e cinco mil reais):

             I – ÓRGÃO:  05 – SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

                  UNIDADE:  03 – Fundo Municipal de Saúde

                  FUNÇÃO: 10 - Saúde

                  SUB-FUNÇÃO:  301 – Atenção Básica

                  PROGRAMA:  0008 – SAÚDE PARA TODOS

                  ATIVIDADE: 2.008 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO

                                                       MUNICIPAL DE SAÚDE

      MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3190 – Aplicações Diretas ........ R$ 250.000,00

                                                                             3390 – Aplicações Diretas ......... R$  20.000,00

II- ÓRGÃO: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

                 UNIDADE: 04 – Fundo de Assistência Social

                  FUNÇÃO: 08 – Assistência Social

                 SUB-FUNÇÃO: 241 – Assistência ao Idoso

                 PROGRAMA: 0009 – SUAS – SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

                 ATIVIDADE: 2.011 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE

                                                      MÚLTIPLO USO

                 MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3390 – Aplicações Diretas ........... R$   5.000,00

Art. 2º. Para cobrir a suplementação prevista no artigo 1º desta Lei, fica  anulada  parcialmente a  seguinte dotação orçamentária, em valor igual, do Orçamento do Município, conforme abaixo:

 I – ÓRGÃO: 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

                  UNIDADE: 01 – Administração

                  FUNÇÃO: 22 - Indústria

                  SUB-FUNÇÃO:  661 – Promoção Industrial

                  PROGRAMA: 0014 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO

                  PROJETO: 1.008 – APOIO À INDÚSTRIA

                  MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4490 – Aplicações Diretas ........ R$ 275.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 23 DE JUNHO DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal
Registrada na Secretaria Administrativa e Publicada

por afixação no Mural Publico em data supra

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento